ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 KHU VỰC ĐÔNG BẮC    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

 TỈNH QUẢNG NINH               Quảng Ninh, ngày 06 tháng 7  năm 2018

 Số: 11/MLDR-ĐKTTVQN

TIN MƯA LỚN DIỆN RỘNG

Hiện nay (06/7), rãnh áp thấp có trục ở khoảng 25-28 độ vĩ bắc nối với

vùng áp thấp nóng phía Tây đang bị nén và đầy dần lên với một vùng xoáy thấp

trên khu vực vùng núi Bắc Bộ

Dự báo: Gần sáng và ngày mai (07/7), do ảnh hưởng của rãnh áp thấp này

nên thời tiết tỉnh Quảng Ninh có mưa rào và dông. Trong cơn dông cần đề

phòng có gió mạnh và sét.

Từ đêm 07 đến ngày 09/7, rãnh thấp tây bắc - đông nam hình thành với

đới gió đông nam hoạt động từ mặt đất đến 5000m nên toàn tỉnh có mưa vừa,

mưa to đến rất to và dông.

Cần đề phòng lũ, lũ quét, ngập úng ở vùng trũng, sạt lở đất ở những nơi

có nguy cơ cao, gió mạnh và sét trong cơn dông.

Đợt mưa này khả năng kéo dài nhiều ngày, trong đó có ngày mưa vừa, có

nơi mưa to.

Cần chú ý theo dõi các bản tin dự báo, cảnh báo tiếp theo.

           Tin phát lúc: 15h30

Nơi nhận:

- Theo QĐ 46/TTgCP, NGƯỜI DUYỆT
- Phòng QLDB – TTDB KTTV TƯ,

- Đài KTTV khu vực Đông Bắc,

- Lưu. (Đã ký)

 Nguyễn Tiến Sở